UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh  phúc

         Số:        /SKHCN-HCTH

V/v triển khai thực hiện Luật Phòng

chống tác hại thuốc lá và hưởng ứng

Ngày Thế giới không thuốc lá,

Tuần lễ Quốc gia không thuốc lá

 Quảng Ngãi, ngày  23 tháng 5 năm 2022

Kính gửi: Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở

Thực hiện Công văn số 2268/UBND-KGVX ngày 16/5/2022 của UBND

tỉnh về việc thực hiện Luật Phòng, chống tác hại thuốc lá và hưởng ứng Ngày

Thế giới không thuốc lá; Tuần lễ Quốc gia không thuốc lá; Giám đốc Sở Khoa

học và Công nghệ yêu cầu Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở triển khai thực

hiện một số nội dung sau:

1. Tăng cường công tác tuyên truyền đến toán thể công chức, viên chức và

người lao động thuộc phòng, đơn vị mình về tác hại của việc sử dụng thuốc lá và

Luật Phòng, chống tác hại của thuốc lá, cụ thể như sau: Tác hại của thuốc lá điếu

và các sản phẩm mới như thuốc lá điện tử, thuốc lá nung nóng, shisha,...; Trách

nhiệm của người đứng đầu cơ quan, tổ chức, ... trong việc tổ chức thực hiện quy

định cấm hút thuốc; Quyền của mọi người được sống, làm việc trong môi trường

không có khói thuốc lá, quyền và nghĩa vụ yêu cầu người hút thuốc lá không hút

tại địa điểm có quy định cấm; Nghĩa vụ của người hút thuốc; Các hành vi bị

nghiêm cấm trong phòng, chống tác hại thuốc lá.

2. Thực hiện nghiêm túc các quy định về phòng, chống tác hại thuốc lá và

môi trường không khói thuốc theo quy định của Luật phòng, chống tác hại thuốc

lá.

3. Hưởng ứng các hoạt động nhân Ngày Thế giới không thuốc lá 31/5 và

Tuần lễ Quốc gia không thuốc lá 25-31/5/2022.

4. Ban Biên tập trang thông tin điện tử của Sở thực hiện tuyên truyền, phổ

biến các nội dung, thông tin về lợi ích của môi trường không khói thuốc, tác hại

của thuốc lá; các thông tin về tư vấn cái nghiện thuốc lá; Luật Phòng chống tác

hại thuốc lá; các nội dung hưởng ứng Ngày Thế giới không thuốc lá và Tuần lễ

Quốc gia không thuốc lá trên Trang thông tin điện tử của Sở.

Các thông tin về Luật Phòng chống tác hại thuốc lá, các tài liệu truyền

thông phòng, chống tác hại thuốc lá được đăng tải tại trang thông tin điện tử:

www.vinacosh.gov.vn.

2

Đề nghị Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở triển khai thực hiện/.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Y tế;

- GĐ, các Phó GĐ Sở;

- BBT trang thông tin của Sở;

- Lưu: VT, VP.

 GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Văn Thành

		2022-05-23T11:05:49+0700

		2022-05-23T11:12:18+0700

		2022-05-23T11:12:18+0700